## ¶ Meu seu meon.

## Cap. III.

**M**eu quod Athamanticū cognominatur, in Macedonia & Hispania copiosissimum, caule, folijs anetho simile: verum crassius, & interdum altitudine duūm cubitorum adsurgens: radicibus sparsis, tenuibus, alijs in obliquum actis, quibusdam altissimis, odoratis: gustu calido, linguam accēdente. Duo genera Plinius fecit. nobilius Athamanticum vocat, tanquam ab Athamante inuentum, vel quoniā laudatissimum in Athamante reperiatur, folijs aniso simile, & caule aliquando bicubitali, radicibus multis, & obnigricantibus, quibusdam altissimis. Alterū rufius in Italia non nisi medicis seri solitū, & ijs admodum paucis. Meu nostris officinis anethū sylvestre hodie vocatur, q; anethū planè videatur imitari folijs, & vmbella, & caule, qui ferè binūm cubitorū altitudine attollitur, radicibus in obliquū rectūmq; sparsis, frequētibus, obnigris, & incuruis: vnde quidam herbarij tortuosum anethum appellauerūt. nascitur in montibus & apricis. Calidum est & siccum in altero ordine. Itaque ciet vrinam ex aqua potum, radice trita vel decocta. item angustias vesicæ, & vitia renum emendat. inflationes stomachi mirè discutit. item tormina, vuluarūmque noxas, fluxiones pectoris cum melle tritum illincu sistit. Infantibus cum apio illitum imo ventri vrinas mouet. largius sumptum caput tentat. Vinum, in quo efferbuerit, iocineris infarctus

aa.ij.

Ieuat. menses trahit insidentibus decocto. Sunt qui sedem foueant in tenesmo, in quem etiam vsum farinam eius cum melle subigunt ad linctum.

## ¶Cyperus.

Cap. IIII.

Yperus folia fert porraceis longiora, exiliorāq;: caulem magnitudine cubiti, nonnunquam altiore, angulosum, odorato iuncō si milem, in cuius cacumine minuta folia prodeunt, inter quæ semen residet. Tument radices oliuarum tuberculo inuicem commissæ, obnigræ, iucundè spirantes. Democritus cyperum tradidit aliquibus zerauam appellari, folijs porri nuper in lucē æditi, gracilibus, caulinco odrati iunci, tenuiore, semine milij sursum in panicula nutante: radice nigra, coherentes 10 radibus oliuis non dissimili, grato odoratu placente. Locis in quibus enascatur aquā aquilegibus quærrendam idem subesse testatur. Plinius cyperū iuncum esse tradit angulosum, iuxta terram candidum, cacumine nigrum, pinguēmq;. Folia ima porraceis exiliora, in cacumine minuta, inter quæ semen est. Radicem oliuæ nigræ similem, quam quum oblonga est, cyperida dicit vocari. nostrates officinæ cyperum adhuc hodie nominant: rura soucheti nomine norunt, quod Iunio mēse radicitus eruunt, digerūntq; stipites in manuales fasciculos, quos prius infolatos aceti imbre conspergunt, siccatisque frustatim tundunt, ut sua odoris gratia vestes interpositi commendent. Nanq; souchetum hoc, iuncus est triangularis, palustribus emicans, cubitali & amplius proceritate, ab imo candicans, fastigio niger, carnosusq;: folijs porro exilioribus, solidioribus: dorso aliquantum cultellato: paniculis in caulis cacumine dependentibus, inter quas semē occulitur: stirpibus tum longis, tum rotundis in oliuas inter se connexas extuberantibus ac inuicem perplexis, nigris, suauiter olentibus, gustu subamaris. Cū ergo tota soucheti pictura cyperi figuræ subscribat, idem haberi nemo inficias ibit. Quid tam men Plinio, Dioscoridiq; fuerit cyperis Indica herba, nō facile fuerit ostendere, cum suo nomine nec officinis, nec herbarijs quibuscunque, sed quodam potius ascititio & vulgari noscatur. Est ergo in India huius nomenclaturæ radix, ginsibaris effigie, quæ commāducata croci vim reddat. Cui psilothri vis tribuitur, quod confestim detrahāt pilos, nec aliud ab ijs authoribus memoriæ proditum est. Defertur ad nos ex India radix, quā officinæ terram meritam appellant. ea ginsiberi permista saepius inuenitur, & prorsus effigiem eius refert, manducataque magnam crocati liquoris vim reddere cognoscitur, pictoribus ideo optimè cognita, & ijs qui pro phaleris equorum æra poliunt. Siquidem inducta verum auri fulgorē mentitur, quare auri loco ad exornandas æneas laminas opifices vtuntur. Hanc itaq; Plinijs cyperidem, siue Dioscoridis Indicum cyperū id esse, quod terram meritā officinis appellari modo diximus, nō ambigimus: cum ex India cum gingibere deferatur, cæteræq; dotes ei ab ijs authoribus attributæ respondeant, nec effectu reclamante. Nanq; si libeat vim eius experiri, inuenies parteis pilosæ ea perunctas confestim glabrescere, tam apertè pilos detrahit. Cyperū priorem Cornelius Celsus iuncum quadratū nominat: Dioscorides iunci radicem Latinis dici meminit, quod & Lucius Columella testatur. Theophrastus cyperum inæquali radice deliniauit, partim crassa carnosāq;, partim gracili atque surculosa. Addidit hanc & in altum agi, ideo contumacem mori atque velli: nasci è latere